
Службен весник на РСМ, бр. 122 од 18.6.2025 година 

1 од 3

20251222694

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО
Врз основа на член 41 став (4) од Законот за виното (*) („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.74/24 и 208/24), министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство, донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ОБРАЗЕЦОТ НА БАРАЊЕТО ЗА 
ПОВТОРЕН УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА ВИНО И 

ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ДОКАЖУВАЊЕ НА ИСПОЛНЕТОСТА НА 
УСЛОВИТЕ ЗА ПОВТОРЕН УПИС ВО РЕГИСТАРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА 

ВИНО

Член 1
Со овој правилник се пропишува формата и содржината на образецот на барањето за 

повторен упис во Регистарот на производители на вино  и потребната документација за 
докажување на исполнетоста на условите за повторен упис во Регистарот на 
производители на вино.

Член 2
(1) Барањето за повторен упис во Регистарот на производители на вино се поднесува на 

образец во А4 формат на хартија во бела боја.
(2) Формата и содржината на образецот на барањето од ставот (1) на овој член се 

дадени во Прилог 1, кој е составен дел на овој правилник.

Член 3
(1) Потребната документација за докажување на исполнетоста на условите од член 41 

став (1) алинеја 2 и 3 од Законот за виното (*) ја сочинуваат:
- уплатница или извод од банка за извршено плаќање согласно членот 41 став (1) 

алинеја 2 од Законот за виното (*),
- уплатница или извод од банка за извршена исплата согласно членот 41 став (1) 

алинеја 3 од Законот за виното (*) и
- табеларен преглед потпишан од одговорното лице на производителот на вино кој 

согласно документацијата од алинеја 2 на овој став содржи податоци  со кои се докажува 
исполнетоста на условите за повторен упис во Регистарот на производители на вино, кој е 
даден во Прилог 2 кој е составен дел од овој правилник.

(2) Документацијата од став (1) на овој член се доставува во оригинал или копија 
заверена на нотар.

Член 4
Со денот на влегувањето во сила на овој правилник престанува да важи Правилникот за  

потребната документација за докажување на исполнетоста на условите за повторен упис 
во Регистарот на производители на вино („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
115/13).

Член 5
Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 37-8099/1 Министер за земјоделство,
13 јуни 2025 година шумарство и водостопанство,

Скопје Цветан Трипуновски, с.р.
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